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51. Jahrgang Nr. 4

Gersau, April 1978
H EB @ g Erscheint monatlich

Offizielles Organ des Schweizerischen Fourierverbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Nachdruck samtlicher Artikel nur mit Bewilligung der Redaktion

Aus dem Inhalt

Néachste Veranstaltungen

Sektion Aargau
Sektion beider Basel
Sektion Bern

Sektion Zentralschweiz

Sektion Ziirich

Zentralverband
Sektion beider Basel
Sektion Bern

36. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes
Schweizerischer Fouriergehilfen in Solothurn

— Programm und Traktandenliste

Uber den Simplonpass

Ausbildungschef Wildbolz pladiert flir offensivere Armeeinformation

Die Einheitskiichenkiste

Nachruf Wm Hermann Hauser

Schweizer Wehrsport

Einflihrung einer Militarkategorie am 100-km-Lauf von Biel

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr.2/78

Blcher und Schriften

Schweizerischer Fourierverband

29. April Sporttag

28. April Besuch bei der Inf RS 4

6. Mai Skorelauf im Sand bei Bern

26. April WK-Vorbereitungskurs mit Referat von Nationalrat Schaérli
11. Mai Vortragsabend «Armeeleitbild 80»

27. April Pistolenschiessen in Hongg

Verband Schweizerischer Fouriergehilfen

29. April Delegiertenversammlung in Sclothurn
28. April Besuch bei der Inf RS 4
6. Mai Skorelauf im Sand bei Bern

Nutzauflage 9891 (WEMF 18. 11.76)

131
132
134
141
143
147
150
150
151
152

129



	...

