

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	51 (1978)
Heft:	4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

DER FOURIER



Gersau, April 1978
Erscheint monatlich
51. Jahrgang Nr. 4

Offizielles Organ des Schweizerischen Fourierverbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Nachdruck sämtlicher Artikel nur mit Bewilligung der Redaktion

Nutzaufage 9891 (WEMF 18. 11. 76)

Aus dem Inhalt

36. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes	
Schweizerischer Fouriergehilfen in Solothurn	131
— Programm und Traktandenliste	132
Über den Simplonpass	134
Ausbildungschef Wildbolz plädiert für offensivere Armeeinformation	141
Die Einheitsküchenkiste	143
Nachruf Wm Hermann Hauser	147
Schweizer Wehrsport	150
Einführung einer Militärkategorie am 100-km-Lauf von Biel	150
Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2 / 78	151
Bücher und Schriften	152

Nächste Veranstaltungen

Schweizerischer Fourierverband

Sektion Aargau	29. April	Sporttag
Sektion beider Basel	28. April	Besuch bei der Inf RS 4
Sektion Bern	6. Mai	Skorelauf im Sand bei Bern
Sektion Zentralschweiz	26. April	WK-Vorbereitungskurs mit Referat von Nationalrat Schärli
	11. Mai	Vortragsabend «Armeeleitbild 80»
Sektion Zürich	27. April	Pistolenschiessen in Höngg

Verband Schweizerischer Fouriergehilfen

Zentralverband	29. April	Delegiertenversammlung in Solothurn
Sektion beider Basel	28. April	Besuch bei der Inf RS 4
Sektion Bern	6. Mai	Skorelauf im Sand bei Bern